

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Заседание временной комиссии по проведению публичных слушаний МО «Ивангородское городское поселение»

Протокол № 4

Дата заседания: «08» декабря 2022 года, время проведения публичных слушаний - 11.00.

Место проведения заседания: г.Ивангород, ул. Ю.Гагарина д.10, конференц-зал Администрации МО «Город Ивангород».

Инициатор проведения публичных слушаний - Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения внесений дополнений в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 28 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» размещено: газета «Иван-город» №11 (893) от 23 ноября 2022 года; на платформе обратной связи «Госуслуги. Решаем вместе» (ПОС).

Материалы к проведению публичных слушаний:

- 1. Решение о назначении публичных слушаний.
- 2. Проект решения Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение» «О внесении дополнений в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 28 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»;

Место ознакомления с документами по вопросу публичных слушаний: здание Администрации МО «Ивангородское городское поселение» (Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение») по адресу: г. Ивангород, ул. Гагарина, д.10, кабинет № 18, телефон - (81375)54355).

Время для ознакомления с документами по вопросу публичных слушаний: понедельник – пятница с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до16.00.

Документы по вопросу публичных слушаний для ознакомления, копирования и печати доступны в сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение» по адресу: www.ivangorod.ru.

Основания для проведения заседания:

решение Совета депутатов МО «Ивангородское городское поселение» ОТ 22.11.2022 №47 «О назначении публичных слушаний по внесении дополнений в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 28 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Время начала заседания: «11.00» Время окончания заседания: «12.20» Председательствующий:

1. <u>Глава МО «Ивангородское городское поселение» Карпенко В.М.</u> (Должность) (ФИО)

Присутствуют члены комиссии в количестве 6 человек:

1. Карпенко В.М.

Чураков А.Ю.
Ерохина О.Ю.
Дулевич А.А.
Разгулина Л.В.
Калашников А.Ю.
Отсутствовали:
Соснин А.В.
Сыровский А.Л.
Сушко Д.Н.
Цветкова Е.Е.

Заседание в неполном составе, заседание правомочно.

Участники публичных слушаний не зарегистрированы.

Протокол ведёт: Разгулина Любовь Васильевна

ПОВЕСТКА ДНЯ

О внесении дополнений в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 28 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Докл.: Серёгин А.Ю., главный специалист отдела городской инфраструктуры администрации МО «Ивангородское городское поселение»;

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ПОВЕСТКУ ДНЯ: «ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

1. О внесении дополнений в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 28 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

СЛУШАЛИ:

Карпенко В.М. - письменные замечания, предложения (в том числе по участию в слушаниях должностных лиц, специалистов) не поступали в комиссию по публичным слушаниям.

Желающие выступить в публичных слушаниях не зарегистрированы.

Серегина А.Ю. – о внесении дополнений в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 28 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении «Правил благоустройства

территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Ерохина О.Ю. – обратила внимание, что не все учтены улицы города в Маршрутной карте и предложила дополнить и указать все существующие улицы города и участки улиц.

Карпенко В.М. – предлагаю совместно Чуракову А.Ю., Ерохиной О.Ю., Левочкину С.В. уточнить Маршрутную карту.

Карпенко В.М. — предлагается проголосовать по результатам обсуждения за решение. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решили:

- 1. Рекомендовать администрации МО уточнить Маршрутную карту уборки территории МО «Ивангородское городское поселение»:
- 1.1. убрать из условных обозначений указание на виды механизированных технических средств;
 - 1.2. дополнить улицы города.
- 2. Вынести на январскую сессию 2023 года рассмотрение Советом депутатов проект решения «О внесении дополнений в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 28 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».
- 3. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области внести в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 28 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении «Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» (далее Решение) следующие изменения и дополнения:
- дополнить раздел 4.2 приложения к Решению пунктом 4.2.18 «В случаи проведения снегоуборочных работ с применением механизированных транспортных средств осуществлять уборку территории в соответствии с Маршрутной картой уборки территории МО «Ивангородское городское поселение» (приложение)» с учётом п.1 указанного решения.
 - 4. Считать публичные слушания состоявшимися.
- 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-сайт муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».

эаседание закрыто.	
Протокол составлен на <u>3</u> листах	
Председательствующий временной комиссии по проведению публичных слушаний	Карпенко В.М.
Протокол вела:	Разгулина Л.В.